è mulieribus prolem membris pecuinis deformem progigni interdum, æque certum est. idque nulla nefariæ *πείξεως* suspicione, sed vi imaginationis, & subito ejusmodi animantium occurſu. quidni idem & prægnantibus bestiarum femellis uſu venire credamus? sane horrere omnes bestias hominis occurſum, colligitur ex Gen. 9. 2. & quid in illis quoque valeat imaginatio circa foetus suos ex Gen. 30. v. 31. & ſeqq. ut & ex Avicennæ l. 5. de Animalib. conſtare poteſt.

13. Alterum argumentum deſumit ex *generatione molarum quarundam, ex ſemine tum hominum, tum brutorum. Harum enim aliqua animâ vegetativâ prædita ſunt, ſed carent ſenſitivâ, multoque magis rationali.* Reſp. Et hæc alienæ pulpæ ſunt, ſed ſequendum quo nos trahit adverſarius, occurremus ergo pro captu noſtro, abſque præjudicio tamen cauſæ. ad rem: Dicimus hic plus vice ſimplici errari. 1. paralogiſmo ſecundum plura interrogata. de humanis enim animabus quæſtio eſt, unde quod genitum dicitur ex ſemine brutorum hoc non ſpectat. 2. juxta eos qui animas ſibi ſuccedentes ponunt, etiam ignoratione elenchi. nam de tribus animabus quæritur, de una tantum concluditur. 3. repugnat quod hic dici-

tur ei quod paulo post idem ille vir præstantiss. infert: quod videlicet, qualibet forma materialis postulet debite preparatam materiam, ut insit, & anima quidem corpus organicum, ut docet Aristot. l. 2. de Anima, c. 1. quale cum semen (nos addimus, & mola) non sit, neque animam in se sustentare potest. Est enim mola qualis describitur ab Hippocrate & Galeno, caro δὲ γὰρ καὶ ἀδιάπλαστοι. Galen. l. 14. de usu part. c. 7. neque animæ in ea vestigia apparent cum sit plane immobilis, nec nisi per accidens moveatur ad motum uteri. quod si motus quidam appareat tremulus & palpitans, non tam à mola excitatur, quam ab utero, inutile pondus excutere contendente. quod vero quotidie augeatur & crescat, id non præstat vera mutatione, sed appositione. v. Andr. Laur. Anat. l. 8. q. 13.

14. Tanta porro est opinionum varietas circa molam, ut dogmati de tribus animabus non nisi lubricum & perinfirimum fulcimentum esse possit. Sunt enim 1. qui dicunt esse uteri tumorem, & scirrhum instar lapidis induratum, unde ei nomen. ita Avicenna, Aëtius, Erotianus. si ergo tumor, si scirrhus, si lapis est, non est fœtus. hinc Hesychius: μολόσαρξ ἢ αἰ κνοφορέσση αὐτ' ἐμβρυῶν (loco fœtus) φέρσιν. non credidit ergo fœtum esse. 2. sunt.

sunt qui affirmant eam absque semine virili gigni, etiam in virginibus. ut Plutarchus, Avicenna, Albertus & Mercurialis. quod si verum est, mola non est foetus: aut miraculum incarnationis Christi in virginis utero nullum est. v. A. Laur. loco citato. Rod. à Castro de nat. mul. l. 3. c. II. *si tale quippiam, inquit, virginibus aliquando accidat, potius ad lumbricos, aut tumores matricis revocandum erit.* 3. Qui ex semine & sanguine gigni putant, quasdam vita omni destitui, quasdam vegetari tantum, quasdam sensum & motum obscurum, qualem ζώοντα, habere ajunt (de quibus jam aliquid diximus) referre autem figuras varias, oblongam, orbicularem, rhomboïdem. Platero visam molam quæ stellam marinam arborescerem repræsentabat. alias ex amplo ventre in angustum verticem surgere, rostro suillo similem: alias polypii modo in plura brachia quasi dividi. Alex. Bened. l. 25. de curat. morb. c. 29. refert feminam polypum peperisse quem ipse dissecurit, & in medio masculum foetum integrum palmi magnitudine repererit, quem monstrum illud intra eas angustias accrescere non patiebatur. De non ab simili animali, prægnantibus infesto v. Lemn. de occult. nat. mir. l. 1. c. 8. quæ omnia  
col-